PORTARIA Nº 0346, de 28 de maio de 2019.

O REITOR da UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual

n° 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais,

considerando a solicitação do Gabinete da Reitoria, constante do Processo n°

072.7552.2019.0008294-86,

RESOLVE

Art. 1º - DESIGNAR, sem ônus para esta Instituição, os servidores abaixo

relacionados, para compor Comissões com a responsabilidade de conduzir o processo

seletivo de candidatos que irão atuar no Projeto Universidade para Todos 2019:

- Comissão responsável pela seleção do Edital 073/2019 (Suporte Administrativo e

Pedagógico):
 Carina Soares Silva Moreira, cadastro nº 72.554325, lotada na Gerência de

Extensão e Assuntos Comunitários – GEAC;

 Cláudia Vivien Carvalho de Oliveira Soares, cadastro nº 72.413174, lotada

no Departamento de Estudos Linguísticos e Literários – DELL;

 José Carlos Martins Oliveira, cadastro nº 72.297757, lotado no

Departamento de Ciências Exatas e Tecnológicas – DCET.

- Comissão responsável pelas seleções dos Editais 074 e 075/2019 (Professores

Especialistas e Monitores/ Coordenação Administrativa e Pedagógica):
 Rubens Jesus Sampaio, cadastro nº 72.376880, lotado no Departamento de

Filosofia e Ciências Humanas – DFCH;

 Valdemiro da Conceição Júnior, cadastro nº 72.001512, lotado no

Departamento de Fitotecnia e Zootecnia – DFZ;

 Erbene Café Teixeira, cadastro nº 72.309696, lotada na Secretaria Geral de

Cursos – SGC.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR